
Úřad vlády České republiky 
Odbor lidských práv a ochrany menšin  

 
 

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

         Čj. 27601/2023-UVCR-1 

 
Výzva k podávání přihlášek na členy a náhradníky z neziskového sektoru 
do podvýborů Národního plánu obnovy 
 
Oddělení sekretariátu Rady vlády pro nestátní neziskové organizace vyhlašuje veřejnou vý-
zvu k podávání přihlášek na členy a náhradníky do 4 podvýborů Národního plánu obnovy za 
Radu vlády pro nestátní neziskové organizace.  
 
 
Národní plán obnovy (NPO) je plánem reforem a investic České republiky ke zmírnění dopadů pan-
demie covid-19 a znovunastartování ekonomiky s využitím finančních prostředků tzv. Nástroje pro 
oživení a odolnost (Recovery and Resilience Facility, RRF). Finanční prostředky jsou určeny na 
oživení ekonomiky po pandemii koronaviru a na zelenou a digitální transformaci. Oproti běžným 
kohezním nástrojům je tento plán hlavně o reformách. V tomto nástroji tak není důležité pouze „vy-
čerpat výdaje“, jak jsme tomu zvyklí ze strukturálních fondů, ale klíčové je dosažení výsledku, tj. 
splnění milníků a cílů v určitém časovém období, konkrétně mezi lety 2021 až 2026. Aktuálně pro-
bíhá aktualizace NPO, která představuje jednak úpravu stávajícího NPO a jednak návrh využití do-
datečných zdrojů z RRF, včetně rozřazení reforem a investic mezi grantovou a úvěrovou část finan-
cování. Více informací naleznete na webových stránkách Ministerstva průmyslu a obchodu, který 
má NPO ve své gesci https://www.planobnovycr.cz/.  
 

Na půdě Výboru Národního plánu obnovy (V NPO) - monitorovacího a poradního orgánu - bylo do-
jednáno, že se Rada vlády pro nestátní neziskové organizace (RVNNO) prostřednictvím svého Vý-
boru pro EU RVNNO zapojí do nominačního procesu do podvýborů NPO. 

 
Zástupci NNO, resp. RVNNO, tak budou mít přístup k informacím, možnost uplatnit svou odbornost 
v oblastech a tématech, ve kterých pracují, a možnost zapojit se do rozhodování o využití financí 
z NPO. Budou mít také možnost uplatnit své zkušenosti z terénu, které jsou pro správné nasměro-
vání zdrojů velmi potřebné, a sdílet informace a zapojit do této činnosti i další spolupracující organi-
zace. Je to i příležitost pro rozšíření svých kontaktů na další resorty a znalostí o fungování financo-
vání z EU. 
 
Konkrétně je otevřena možnost nominací do následujících 4 podvýborů: 

o Podvýbor NPO pro územní dimenzi - jeho činnost zajišťuje Ministerstvo pro místní 
rozvoj. Soustředí se na zajištění adekvátního uplatnění územní dimenze v kompo-
nentách NPO. Komponenty s územní dimenzí jsou např. 2.8 Regenerace brown-
fieldů, 4.5 Podpora kultury a kreativního průmyslu, 2.4 Rozvoj čisté mobility, 2.5 Re-
novace budov a ochrana ovzduší, 2.6 Ochrana přírody a adaptace na klimatickou 
změnu, 2.9 Podpora biodiverzity a boj se suchem, 3.1 Inovace ve vzdělávání v kon-
textu digitalizace, 6.1 Zvýšení odolnosti systému zdravotní péče aj. 

o Podvýbor NPO pro podnikání - jeho činnost zajišťuje Ministerstvo průmyslu a ob-
chodu. /informace budou doplněny/ 

o Podvýbor NPO pro zaměstnanost, vědu, výzkum a vzdělávání - jeho činnost za-
jišťuje Ministerstvo práce a sociálních věcí. Je málo formalizovaný a primárně chápán 
jako pracovní skupina pro zpětnou vazbu na projednávané návrhy výzev. Podvýbor 
se zabývá komponentami NPO patřící do gesce MPSV (3.3 Modernizace služeb za-
městnanosti a rozvoj trhu práce) a MŠMT (3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu digi-
talizace; 3.2 Adaptace kapacity a zaměření školních programů; 5.1 Excelentní vý-
zkum a vývoj v prioritních oblastech veřejného zájmu ve zdravotnictví). 

mailto:posta@vlada.cz
https://www.planobnovycr.cz/


Stránka 2 (celkem 2) 

o Podvýbor NPO pro transparentnost a zapojování občanské společnosti – byl 
aktivován na základě rozhodnutí Výboru NPO ze dne 3. května 2023 a aktuálně je 
v procesu ustavování. Jeho činnost zajišťuje Ministerstvo průmyslu a obchodu. Sou-
středit se bude na zlepšení NPO z hlediska participace a transparentnosti. 

 

Kritéria pro výběr kandidátů na člena:  
- znalost prostředí NPO; 
- odborné zázemí ze strany nestátní neziskové organizace (NNO); 
- předpoklady zastupovat Radu vlády pro nestátní neziskové organizace (RVNNO) - účast 

v pracovní době na jednání pracovních týmů; 
- předpoklady průběžně informovat RVNNO a partnery o činnosti podvýborů NPO. Zhruba jed-

nou za půl roku sekretariát RVNNO organizuje společná setkání pro zástupce RVNNO v jed-
notlivých monitorovacích výborech a dalších tělesech. Zástupci zde mají možnost sdílet své 
zkušenosti a předávat své podněty týkající se tělesa, v němž působí.  
 

Vámi doručená kandidatura musí obsahovat: 
1. Přihlašovací formulář včetně motivačního dopisu 
2. Doporučení střešní nestátní neziskové organizace (NNO)/ sítě NNO (příloha č. 1) 
3. Profesní životopis (příloha č. 2) 

 
Nominační formulář včetně příloh zasílejte do pátku 30. června 2023 2023 včetně, a to prostřed-
nictvím datové schránky Úřadu vlády ČR (ID datové schránky je trfaa33) nebo e-mailem na  
posta@vlada.cz. Do předmětu datové či e-mailové zprávy uveďte "Nominace do podvýboru NPO za 
RVNNO“. 
 
O výběru kandidátů rozhodnou členové RVNNO za neziskový sektor na základě doporučení Výboru 
pro EU RVNNO, jež vyhodnotí přijaté přihlášky dle výše uvedených kritérií.  
 
Přihlášky do jednotlivých podvýborů s nejvyšším a druhým nejvyšším počtem hlasů budou doporu-
čeny RVNNO k nominaci na člena a náhradníka do příslušného podvýboru.  
 
O výsledcích hlasování a nominace budou kandidáti informováni Oddělením sekretariátu RVNNO 
e-mailem.    
 
Pro bližší informace se obracejte na Mgr. Hanu Fungačovou, tajemnici Výboru pro Evropskou 
unii RVNNO, a to prostřednictvím e-mailu: fungacova.hana@vlada.cz. 

 

mailto:posta@vlada.cz?subject=Nominace%20do%20podvýboru%20NPO%20za%20RVNNO
mailto:fungacova.hana@vlada.cz

